plazo de duración de la FASE I es de tres (3) meses, contados a partir del acta de inicio de la Fase I, para 
ejecutar sus obligaciones correspondientes a la Fase del componente ambiental; y, para el componente 
predial y de servidumbres contará con ciento sesenta y cinco (165) días contados a partir del acta de inicio de 
la Fase.  

3.1.7. ACTA DE TERMINACIÓN DE LA FASE I Y ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN  

El CONTRATISTA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO, contará con tres (3) meses, contados a partir del inicio 
de la FASE I, para ejecutar todas las obligaciones correspondientes a esta FASE y realizar la entrega al

[...]

inicio de la FASE I, para ejecutar las obligaciones correspondientes al componente ambiental y de permisos 
de la FASE, al cabo de los cuales, deberá entregar al INTERVENTOR el informe final de esta Fase con 
relación a estas actividades. Para el componente predial y de servidumbres de la FASE, contará con ciento 
sesenta y cinco (165) días calendario contados a partir del acta de inicio de la FASE I, al cabo de los cuales, 
deberá  entregar al INTERVENTOR del informe final contentivo de los productos de esta FASE con relación a 
esta actividad. 

El INTERVENTOR emitirá concepto sobre la VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS Y

[...]

Indicación precisa de los gastos rembolsables a que haya lugar. 
d. Los demás requisitos establecidos para pago en el Manual Operativo del Patrimonio Autónomo.  

Para esta fase se ha previsto gastos reembolsables sobre los siguientes componentes: 

a. Componente ambiental: se ha previsto un monto de hasta DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000) 

para el pago de los laboratorios y ensayos de laboratorio que se requieran para el trámite y obtención de 
los permisos y licencias ambientales, para la ejecución del proyecto. Estos gastos se pagará en calidad 
de reembolso al contratista. 

b. Componente predial y servidumbres: se ha previsto un monto de hasta CUARENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($41.949.986) 
para el pago de los gastos notariales y de registro que se requieran para el trámite y obtención de los 
predios y servidumbres, para la ejecución del proyecto. Estos gastos se pagarán en calidad de reembolso 
al contratista. 

3.1.9. FORMA DE PAGO: